
UCHWAŁA NR XXXIV/360/2017 

RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 20 września 2017 r. 

w sprawie określenia miejsc przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków, zasad i opłat za korzystanie z nich 

Na podstawie art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867, 1920 i 1954; z 2017 r. poz. 730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom i przewoźnikom publicznego transportu zbiorowego uprawnionym do 

prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków ko-

munikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Dziwnów na zasadach określonych w Regulaminie. 

2. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym

jest Gmina Dziwnów, jest odpłatne. 

3. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

4. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Dziwnów

stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedno zatrzymanie pojazdu na przystanku wynosi: 

1) dla pojazdów samochodowych przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu do 20 osób łącznie z kierowcą

- 0,04 zł;

2) dla pojazdów samochodowych przeznaczonych konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 20 osób - 0,05 zł.

2. Ilość zatrzymań na przystanku komunikacyjnym ustalana jest na podstawie przedstawionego przez ope-

ratora lub przewoźnika rozkładu jazdy. 

3. Opłata miesięczna stanowi iloczyn ilości zatrzymań w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty jednostkowej za

zatrzymanie na przystanku określonej w ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Piotr Sokół 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 października 2017 r.

Poz. 4243



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/360/2017 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 20 września 2017 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Dziwnów: 

Droga wojewódzka numer 102 - odcinek: Międzywodzie - Dziwnów - Dziwnówek - Łukęcin 

L.p. Nr drogi Miejscowość-ulica Kilometraż Strona drogi 
Rodzaj 

przystanku 

Nr ewid. 

przystanku 

1. 102 Międzywodzie - skrzyż na Zastań 22+221 L ZA-wiata 20 

2. 102 Międzywodzie - skrzyż na Zastań 22+221 P PA 21 

3. 102 Międzywodzie - Armii Krajowej 23+376 L ZA-wiata 22 

4. 102 Międzywodzie - Armii Krajowej 23+376 P ZA-wiata 23 

5. 102 Dziwnów - Dziwna 26+726 L ZA-wiata 24 

6. 102 Dziwnów - Dziwna 26+765 P ZA-wiata 25 

7. 102 Dziwnów - Słowackiego (camping) 27+524 L ZA-wiata 26 

8. 102 Dziwnów - Słowackiego (camping) 27+660 P ZA-wiata 27 

9. 102 Dziwnów - Słowackiego (pomnik) 27+990 P PA-wiata 28 

10. 102 Dziwnów - Słowackiego (pomnik) 28+037 L PA-wiata 29 

11. 102 
Dziwnów - Wybrzeże Kościuszkowskie 

(Słoneczna) 
29+424 L ZA-wiata 30 

12. 102 
Dziwnów - Wybrzeże Kościuszkowskie 

(Westchnień) 
29+337 P ZA-wiata 31 

13. 102 Dziwnówek - Wolności 31+800 L ZA-wiata 32 

14. 102 
Dziwnówek - Kołobrzeska 

(za rondem) 
32+280 P ZA-wiata 33 

15. 102 Radawka 34+350 L+P PA 34 

16. 102 Łukęcin - skrzyż. z ul. Morską 36+741 L ZA-wiata 35 

17. 102 Łukęcin - skrzyż. z ul. Morską 36+826 P ZA-wiata 36 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4243



Droga wojewódzka numer 107 - odcinek: Dziwnówek - Wrzosowo 

L.p. Nr drogi Miejscowość-ulica Kilometraż Strona drogi 
Rodzaj 

przystanku 

Nr ewid. 

przystanku 

1. 107 
Dziwnówek - Kamieńska 

(rondo) 
0+069 P ZA-wiata 01 

2. 107 
Dziwnówek 

(Osiedle Słoneczne) 
0+800 L ZA-wiata 02 

3. 107 
Dziwnówek 

(ogrody działkowe) 
0+951 P ZA-wiata 03 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4243



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/360/2017 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 20 września 2017 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Dziwnów 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych, może korzystać operator publicznego transportu zbiorowego, 

w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy publicznym transporcie zbiorowym, który wykonuje regularne przewo-

zy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego, na podstawie zaświadczenia, o którym mowa w art. 28 

ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, potwierdzającego posiadanie przez operatora publicznego 

transportu zbiorowego uprawnień do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej linii komuni-

kacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej. 

2. Z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, może korzystać także przewoźnik drogowy,

w rozumieniu art. 4 pkt 15 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, po uzyskaniu jednego 

z niżej wymienionych dokumentów: 

1) zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, o którym

mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o transporcie drogowym;

2) zezwolenia na wykonywanie regularnego specjalnego przewozu osób w krajowym transporcie drogowym,

o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o transporcie drogowym.

§ 2. 1. Operator publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik drogowy przed uzyskaniem dokumen-

tów, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 pkt 1-2, powinien wystąpić do Gminy Dziwnów z wnioskiem 

o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Dziw-

nów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu i przewoźników drogowych. 

2. Potwierdzenie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków, o którym mowa w ust. 1, jest dokumentem

wyrażającym zgodę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, który jest wydawany przez Gminę Dziw-

nów, w formie pisemnej, na wniosek operatora publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnika drogowe-

go, na czas potrzebny do uzyskania zaświadczenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, lub zezwolenia, o którym mo-

wa w § 1 ust. 2 pkt 1, lub zezwolenia, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 2. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, operator publicznego transportu zbiorowego, lub przewoźnik dro-

gowy, winien dołączyć następujące dokumenty: 

1) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki komunikacyjne, godziny odjazdów środków trans-

portowych, długość linii komunikacyjnej podaną w kilometrach i odległości między przystankami komuni-

kacyjnymi oraz rodzaj środka transportu;

2) wykaz przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Dziwnów, zgodnie z nazwami

określonymi w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, z których chce korzystać;

3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi.

§ 3. Gmina Dziwnów może odmówić wydania uzgodnienia, o którym mowa w § 2 ust. 1, w przypadku gdy:

1) wydanie uzgodnienia ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych;

2) wydanie uzgodnienia spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego.

§ 4. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Gmina Dziwnów, udo-

stępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników drogowych, może odbywać 

się wyłącznie w celu realizacji przewozów wsiadania i wysiadania pasażerów bez realizacji wydłużonego po-

stoju, a przy korzystaniu z przystanków obowiązują przepisy Prawa o ruchu drogowym. 

2. Zabrania się postoju na przystankach, ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. Dopuszcza się moż-

liwość postojów wynikających z rozkładów jazdy tylko na pętlach autobusowych oraz przystankach początko-

wych lub końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu miejsca. 

3. Zabrania się umieszczania plakatów i ogłoszeń na przystankach komunikacyjnych, bez odrębnej pisem-

nej zgody Gminy Dziwnów. 

4. Zabrania się wykorzystywania przystanków komunikacyjnych do prowadzenia jakiejkolwiek innej dzia-

łalności niż przewóz osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4243



5. Lokalizacja przystanku komunikacyjnego, może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa ru-

chu drogowego oraz w związku z prowadzeniem inwestycji w pasie drogowym na podstawie zatwierdzenia 

projektu stałej lub czasowej organizacji ruchu drogowego. 

6. Zgoda obowiązuje na czas wykonywania przewozów regularnych na ww. liniach.

7. Rozpoczęcie korzystania z przystanków następuje po uzyskaniu zezwolenia na wykonywanie krajowego

drogowego przewozu osób wydanego przez odpowiedni organ w zależności od zasięgu tych przewozów, 

z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy obejmującego te przystanki. 

8. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego, którego zarządzającym jest Gmina Dziwnów,

Gmina Dziwnów nie jest zobowiązana do wskazania lokalizacji zamiennej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4243


		2017-10-24T10:25:01+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




